
IF YOUR HEART SAYS: 
"LIVE A LIFE THAT 

MATTERS", THAN DON'T 
HESITATE...

Just choose it!

anilabashl lar i .com  

 

e -mail :  

ani la@ani labashl lar i .com

KUSH ËSHTË ANILA BASHLLARI?
Anila është një nga ekspertet më të njohura 

në fushën e zhvillimit personal dhe 

profesional, në Shqipëri dhe rajon. Anila 

ndihmon individët në mënyrë holistike që të 

çlirojnë dhimbjet dhe kufijtë e tyre mentalë 

dhe emocionalë. Ajo gjithashtu i ndihmon 

individët të rishkruajnë historinë e jetës së 

tyre, të arrijnë qëllimet e tyre në jetën 

personale dhe profesionale. 

Anila ka krijuar programe të avancuara 

trajnimesh me të cilat ndihmon dhe asiston 

drejtues kompanish, sipërmarrës, gra në 

biznes dhe individë që të tejkalojnë barrierat 

e tyre emocionale dhe mentale, të cilat i 

pengojnë të bëjnë progres; ndihmon në 

riporgramimin e mënyrës së të menduarit në 

mënyrë që individi të arrijë qëllimet e tij në 

karrierë, biznes dhe jetën personale.   

Anila është një nga ekspertet më të njohura 

në Shqipëri që ndihmon në arritjen e një 

performance të lartë për individë dhe grupe 

punonjësish. 

Si një coach dhe mentore profesioniste, Anila 

ofron ndihmë dhe suport në fusha të 

ndryshme si Shëndet dhe Vitalitet; 

Produktivitet dhe Performancë; Mindset dhe 

Kuptim; Zhvillim Karriere dhe Lidership; 

Rritje dhe Ndikim.  

Z H V I L L I M  P E R S O N A L

Coaching Individual 

Coaching në Grup 

M A S T E R M I N D  &  
W O R K S H O P S

• Shkenca e Suksesit 

• Të Jetosh me Vetëdije 

• Going the Extra Mile 

• 21 Ligjet e Lidershipit 

• Rritja është një Maratonë, 

jo një Vrap i Shpejtë 

• Fuqia e Mendimit Pozitiv 

• Inteligjenca Emocionale 

• Principet e Suksesit 

• Komunikim Efektiv 

• E folura në Publik 

P R O G R A M E  T R A J N I M E S H  N G A  

D R .  A N I L A  B A S H L L A R I   

Pas një karriere 30 vjeçare të suksesshme në 

fushën e biznesit dhe menaxhimit, 

doktorante në shkencat ekonomike, Anila 

Bashllari zhvillon një sërë trajnimesh për 

organizata, biznese dhe individë.  



DËSHMI

Faleminderit që je pjesë e jetës time. 

Universi e dinte se çfarë po bënte 

kur na vuri në kontakt me njëra- 

tjetrën. Pyetjet e tua të duhura më 

kanë inkurajuar të kërkoj thellë 

brenda vetes që të gjej përgjigjet e 

mia. Shpjegimet e tua rreth 

proçeseve dhe forcave të energjisë 

janë shumë të qarta. 

Në sajë të kujdesit tënd, unë kam 

përjetuar evente pozitive që më 

kanë ndryshuar jetën dhe më kanë 

rritur si njeri. Ti di sesi të përdorësh 

të gjitha mjetet që ta bësh klientin 

të ndihet më mirë. Këshillimi yt në 

rolin e coach personal është një 

eksperiencë e paçmuar. 

Mirënjohja ime për miqësinë tënde 

është e pamatë. Unë e rekomandoj 
shumë Anilën si një coach personal. 
Dashuria e saj për t’u shërbyer të 

tjerëve duket qartë.  

C A T H E R I N E R E Z A R

Unë kam patur privilegjin të punoj 
me Anila Bashllarin për 12 muaj. 
Gjatë kohës që ajo shërbeu si 
konsulente biznesi për mua dhe 

skuadrën time, Anila shfaqi një stil 
dhe aftësi unike në shpërfaqjen e 

njohurive dhe eksperiencës së saj në 

aspekte të ndryshme në fushën e 

menaxhimit të biznesit. 

Anila e bën trajnimin të duket një 

proçes i lehtë edhe kur skuadra 

përjeton momente të vështira në 

biznes. Ajo është e aftë të angazhojë 

aktorët e një kompanie, të të gjitha 

niveleve, si ato ekzekutivë ashtu 

edhe pjesëtarët e skuadrave të 

punës. 

Anila ka një stil të hapur, angazhues 

dhe unë jam shumë i lumtur të 

rekomandoj personalisht Anila 

Bashllarin si një trajnere me aftësi 
superiore në lidership, në zgjidhje 

konfliktesh dhe suport profesional.  

M E R I T A

Kush është Anila… Një zonjë e bukur, 
me sjellje të bukur, që nis një bisedë 

të paqtë me ty: hyn brenda botës 

tënde ngadalë, pa u ndjerë e të 

duket sikur je aty vetëm me veten 

tënde ose me shoqen e 

femijërisë/motrën dhe vijon e flet. 

Ti  flet per jetën e përditshme dhe 

Anila me butësinë e saj, nëpërmjet 
një bisede të ëmbël  e të qetë, të çon 

te thelbi i problemeve të  tua.  Ajo 

vijon të flasë dhe  tashmë 

problemet, frika , ankthi e ajo 

mjegulla e mësipërme  të duken një 

peshë më e lehtë për t’u mbartur, 
një copë rrugë sa të kalosh pengesën 

dhe pastaj  Anila të bën të kuptosh 

se po fillon t’i lësh pas krahëve. 

Ky është coaching, kjo është “biseda” 

e ëmbël spirituale qe kam patur 
fatin të shkëmbej disa herë me 

 fisniken Anilë!   

I JAM MIRËNJOHËSE UNIVERSIT QË 

TË SOLLI NË UDHËN TIME 


